
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI 
CON LE PARTECIPATE 

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2366 
 

in data 24/10/2023 
 
Oggetto: CONVENZIONE CONSIP SPA/TELECOM ITALIA SPA 'TELEFONIA 
MOBILE 8’ - LOTTO UNICO  ACQUISTO MATERIALE SETTORE POLITICHE 
SOCIALI, ISTRUZIONI E SERVIZI EDUCATIVI  PROVVEDIMENTI 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



 

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP SPA/TELECOM ITALIA SPA 'TELEFONIA MOBILE 8’ 
- LOTTO UNICO  ACQUISTO MATERIALE SETTORE POLITICHE SOCIALI, 
ISTRUZIONI E SERVIZI EDUCATIVI  PROVVEDIMENTI 
 

 
Richiamate: 
 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio 
finanziario 2023 e di competenza per gli esercizi finanziari 2024 e 2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato 
approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

 
Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 1048 del 22/02/2021 con cui si aderiva alla 
Convenzione Consip Spa/Telecom Italia SPA Telefonia Mobile 8, avente per oggetto 
“CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – EDIZIONE 8 – AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 
DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 
– ID 2159 CIG 782331756B”; 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1601 del 14/09/2021 con la quale si 
provvedeva al noleggio di apparati mobili cellulari e all’attivazione di utenze con sistema 
ricaricabile in ambito della Convenzione Consip Spa/Telecom Italia SPA Telefonia Mobile 8 
sopracitata, per il Settore Politiche Sociali, Istruzione e Servizi Educativi, contratto Cig 
Z4C32143C3; 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2149 del 03/10/2023 (CIG ZB43C9BD33) con 
la quale si approvava l’affidamento del materiale aggiuntivo richiesto dal Settore Politiche 
Sociali, istruzioni e servizi educativi tramite la “CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – EDIZIONE 8 – 
AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E 
DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 -ID 2159”” 
 
Preso atto che per la suddetta determinazione dirigenziale – causa mero errore materiale – 
è stato acquisito il nuovo CIG ZB43C9BD33 anziché indicare il CIG utilizzato fino ad oggi 
per il contratto dedicato al Settore Politiche Sociali, Istruzione e Servizi Educativi (CIG 
Z4C32143C3) di cui alla citata Determinazione Dirigenziale n. 1601 del 14/09/2021;  
 
Considerato che, ai fine di una più efficace gestione amministrativa e contabile – in 
accordo con il fornitore TELECOM ITALIA SPA - è opportuno uniformare ad un unico CIG i 
due contratti stipulati per conto del Settore Politiche Sociali, Istruzione e servizi educativi, 
pertanto, con il presente provvedimento, si procede – in relazione alla Determinazione 
Dirigenziale n. 2149 del 03/10/2023 - all’annullamento del CIG ZB43C9BD33 che viene 
sostituito dal CIG Z4C32143C3; 



 

 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del 
Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 
artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita 
dell’apposizione del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 
18/8/2000; 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa esplicitate, all’annullamento del CIG: 
ZB43C9BD33 – di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2149 del 03.10.2023 – 
acquisito, causa mero errore materiale, ed alla sostituzione con il CIG Z4C32143C3 
identificativo del contratto dedicato al Settore Politiche Sociali, Istruzione e Servizi 
Educativi in ambito della “CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – EDIZIONE 8 – AI 
SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E 
DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 – ID 2159”; 
 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

3. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/90, degli artt. 6, comma 2, e 7 del d.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del 
Codice di comportamento del Comune di Asti nonché dell’art. 16 del d. lgs. 36/23.”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

SARACCO RICCARDO in data 24/10/2023


